
36  diário oficial Nº 34.848 Segunda-feira, 31 DE JANEIRO DE 2022

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 005/2022
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto dessa Em-
presa; e considerando o decreto nº 870 de 04/10/2013 que dispõe sobre a 
obrigatoriedade de designar fiscal para supervisionar, fiscalizar e acompa-
nhar a execução dos contratos:
RESOLVE:
Designar os servidores Leandro José Monteiro Ribeiro, matrícula Nº 
80845866/1, como fiscal e Rafaela Veloso Matos Nascimento, matrícu-
la 5957400/1, como suplente de fiscal, do Contrato Administrativo Nº 
001/2022 firmado com a empresa LEILA FLEXA DO REIS, com vigência de 
25/01/2022 à 25/01/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 27 de Janeiro de 2022.
NEUZA CRUZ DEL TETTO SILVA
Diretora Presidente em Exercício CEASA/PA

Protocolo: 755069

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Processo nº 2021/1215402 RECONHEÇO a Dispensa de licitação nº 
001/2022 para a contratação da empresa
LEILA FLEXA DOS REIS (CNPJ: 35.914.552/0001-90), com sede na Av. Al-
cindo Cacela, 2763, Nazaré, Belém/PA, CEP nº 66.065-205, no valor global 
de R$ 29.880,00 (vinte e nove mil oitocentos e oitenta reais), referente à 
prestação de serviços especializado na Locação de Máquinas de Impressão 
e Reprodução para atender a Centrais de Abastecimento do Pará, nos ter-
mos do artigo 29, inciso II, da Lei Federal nº 13.303/2016.
Os recursos orçamentários necessários para atender à despesa acima 
mencionada constarão conforme a seguir especificado:
 

Unidade Orçamentária 58201

Fontes de Recurso 0261006356

Programa 23122129783380000

Natureza de Despesa 33.90.40.00 – Serv. De Tec.da Inform.e Com. -PJ

Sub-elemento 33.90.40.12 – Locação de Máquinas e Equipamentos -TIC

Belém, 24 de janeiro de 2022.
NEUZA CRUZ DEL TETTO SILVA
Diretora Presidente em Exercício da CEASA/PA
RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 001/2022 para a contratação da 
empresa LEILA FLEXA DOS REIS (CNPJ: 35.914.552/0001-90), com sede 
na Av. Alcindo Cacela, 2763, Nazaré, Belém/PA, CEP nº 66.065-205, no 
valor global de R$ 29.880,00 (vinte e nove mil oitocentos e oitenta reais), 
referente à prestação de serviços especializado na Locação de Máquinas 
de Impressão e Reprodução para atender a Centrais de Abastecimento do 
Pará, nos termos do artigo 29, inciso II, da Lei Federal nº 13.303/2016.
Belém, 24 de janeiro de 2022.
PUBLIQUE-SE
NEUZA CRUZ DEL TETTO SILVA
Diretora Presidente em Exercício da CEASA/PA

Protocolo: 755039

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 00071/2022-DGAF/GAB/SEMAS, DE 27/01/2022.
Nome: JAQUELINE CIBELLE FERREIRA DE MENEZES
Matrícula: 5932618/2
Função: Técnico em Gestão Pública
Concessão: 22 (vinte e dois) dias de Afastamento para Tratamento de Saú-
de Período: 12/09/2021 a 03/10/2021
Nº do Benefício – INSS: 6366611169
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 755151

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.101.18.122.1297.8339.31.90.04
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2021/1447066-SEMAS
ORDENADOR: LILIA MÁRCIA RAMOS REIS
PERÍODO: 31/12/2021 à 31/03/2023
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
SERVIDORES:
ALEX PALHETA NUNES
ALINE MARIA HENRIQUES UCHOA
ALYSSON DAVIS MONTEIRO MACEDO
ANTONIA RITA XAVIER DA CRUZ
BRENO TAVARES PEREIRA
CAMILLE FIGUEIREDO SILVA CAMPOS
CESANILDE AIRES SARAIVA
CLEDENILSON GARCIA DE ALMEIDA
DANIELLE DOS SANTOS FERREIRA
DARLENE CRUZ DE ALBUQUERQUE
DELTON ARAUJO DA SILVA
ELENZILDA SILVA BARBOSA MENEZES
ELISANGELA DIOMARA PIMENTEL SANTOS (PcD)
ERIKA LARISSA PADILHA CASTRO GOMES
HELOYZE GABRIELLA DOS SANTOS COSTA XAVIER
HERCILIA MELO MONTEIRO COSTA
IZABEL CRISTINA CORREA COSTA
JOAO CARLOS DE SOUZA VIEIRA
JOSIELEN PENIN FREITAS
KELLY CRISTINA MONTEIRO DE SOUZA
LARISSA MIKAELA SILVA SANTOS
LUCAS FERREIRA DA SILVA
LUIS MARCELINO VILHENA PANTOJA
MARCELLE VASCONCELOS DURANS DE OLIVEIRA
RAIZA FREITAS GOIS
ROBERTA SAMILA DA SILVA ARAGAO
SILVIA CRISTINA RAIOL DA SILVA
THIELLE SILVA MATOS
WELLINTON BARBOSA MADEIRA
FUNÇÃO: ASSISTENTE DE INFRAESTRUTURA
SERVIDORES:
JOSE ANTONIO DOMINGUES TEIXEIRA JUNIOR
JOSIMAR DO NASCIMENTO PEREIRA
FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL
SERVIDORES:
JOSAFAT LOPES CARDOSO
LAISE PINTO DE ALMEIDA
LEONALDO MARQUES PAMPLONA
MARCIO TADEU DOS SANTOS BRITO
MARIA DE LOURDES LIMA
NAYARA MONIQUE SILVA DE SA
FUNÇÃO: MOTORISTA
SERVIDORES:
ELIELSON DE JESUS MEDEIROS SOUSA
FABIO RIBEIRO FIEL
JOSE RUBENI LIMA DE ABREU
MICHEL DOS SANTOS BOTELHO
VAGNER SANTOS CAETANO
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
SERVIDOR: DAVID JUNIOR SANTOS DE SOUZA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA
SERVIDOR: MARCELO LUIZ MONTEIRO DE MONTEIRO
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE
SERVIDORES:
ADMIR NEGRAO MACEDO
AGIRLAYNE DE SOUZA REIS
ALEXANDRE NASCIMENTO FERREIRA
ALINNE NAYARA NEGRAO DE MELO
ANA JULIA DOS SANTOS AMARAL COSTA
ANDREA CONCEICAO BONATO COLARES
APARECIDA DO SOCORRO DA SILVA WANZELER
BEATRICE CHRISTINE PIEDADE PINHO
BIANCA PEREIRA CANTAO
BRENDA MELISE MORBACH PAREDES HACHEM
CHARLES BENEDITO GEMAQUE SOUZA
CINTHYA KAREN ASSUNCAO DO ROSARIO DUARTE
CLEANE DOS SANTOS DE SOUSA MIGLIAT
CLEIDE LIMA FERNANDES
DANIELLE BARBOSA SARMANHO
EDENILCE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
EDSON MARCIO ARAUJO DA CRUZ
ELISAMA CANCIO MOREIRA
ELMA SUELENE DA SILVA OLIVEIRA
ERIKA LUIZA SOUZA DE ARAUJO
ESIVALDO BARROSO RUFINO
EVERTON ARAUJO CAVALCANTE
FABRICIO VITALINO NEVES AGUIAR
FERNANDA VANESSA DE ALMEIDA CORREA NASCIMENTO SILVA
FRANCIMARY DA SILVA CARNEIRO
GISELLI CASTILHO MORAES
GLAUBER NONATO FERREIRA OLIVEIRA
GLAYSON FRANCISCO BEZERRA DAS CHAGAS


